
PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 5 TAHUN 2006

TENTANG

PERUBAHAN NAMA KABUPATEN KEPULAUAN RIAU

MENJADI KABUPATEN BINTAN PROVINSI KEPULAUAN RIAU

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa untuk membedakan penyebutan nama

Kabupaten Kepulauan Riau yang dibentuk dengan

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang

Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten Kepulauan

Riau dalam Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera

Tengah dengan nama Provinsi Kepulauan Riau yang

dibentuk dengan Undang-Undang Nomor 25 Tahun

2002 tentang Pembentukan Provinsi Kepulauan Riau,

perlu diadakan perubahan nama Kabupaten

Kepulauan Riau menjadi Kabupaten Bintan Provinsi

Kepulauan Riau;

b. bahwa perubahan nama tersebut diusulkan oleh

Pemerintah Daerah Kabupaten Kepulauan Riau

setelah memperoleh persetujuan Dewan Perwakilan

Rakyat Daerah Kabupaten Kepulauan Riau

sebagaimana tertuang dalam Keputusan Dewan

Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Kepulauan Riau

Nomor 33/KPTS/DPRD-KEPRI/2005 tanggal 3

Desember 2005 tentang Perubahan Nama Kabupaten

Kepulauan Riau menjadi Kabupaten Bintan;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud pada huruf a dan huruf b serta sesuai



dengan ketentuan Pasal 7 ayat (2) Undang-Undang

Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah

mengenai perubahan nama Daerah, perlu menetapkan

Peraturan Pemerintah tentang Perubahan Nama

Kabupaten Kepulauan Riau menjadi Kabupaten Bintan

Provinsi Kepulauan Riau;

Mengingat : 1. Pasal 5 ayat (2) Undang-Undang Dasar Negara

Republik Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang

Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten Kepulauan

Riau dalam Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera

Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

1956 Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 3896) sebagaimana telah

diubah dengan Undang-Undang Nomor 7 Tahun 1965

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965

Nomor 50, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 2755);

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2002 tentang

Pembentukan Provinsi Kepulauan Riau (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 111,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 4237);

4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437)

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 3



Tahun 2005 tentang Perubahan Atas Undang-Undang

Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005

Nomor 38, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 4493) yang telah ditetapkan menjadi

Undang-Undang dengan Undang-Undang Nomor 8

Tahun 2005 (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2005 Nomor 108, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor  4548);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2004 tentang

Pemindahan Ibukota Kabupaten Kepulauan Riau dari

Wilayah Kota Tanjung Pinang ke Bandar Seri Bentan

di Wilayah Kecamatan Teluk Bintan Kabupaten

Kepulauan Riau (Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 136 Tahun 2004, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 4446);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN PEMERINTAH TENTANG PERUBAHAN

NAMA KABUPATEN KEPULAUAN RIAU  MENJADI

KABUPATEN BINTAN PROVINSI KEPULAUAN RIAU.

Pasal 1

Dalam Peraturan Pemerintah ini yang dimaksud dengan:

1. Pemerintah Daerah Kabupaten Kepulauan Riau adalah Bupati

Kepulauan Riau dan perangkat daerah sebagai unsur penyelenggara

pemerintahan daerah.

2. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Kepulauan Riau adalah

lembaga perwakilan rakyat daerah Kabupaten Kepulauan Riau sebagai

unsur penyelenggara pemerintahan daerah.


